
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 05

Název:
Prodej pozemků v k.ú. Děčín - Folknářský potok ř.km 0,990 - 1,600

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1586/2 o výměře cca 102 m2, část pozemku p.č. 3021 o výměře cca 
211 m2 a část pozemku p.č. 1588/2 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Děčín.

Stanovisko RM:
RM dne 09.07.2019 usnesením č. RM 19 13 37 23 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p.č. 1586/2 o výměře cca 102 m2, část pozemku p.č. 3021 o výměře cca 211 m2 a část pozemku p.č. 1588/2 
o výměře 13 m2, vše v k.ú. Děčín.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr

Důvodová zpráva:
- Lesy ČR s.p., správa toků - oblast Povodí Ohře plánuje realizaci akce „Folknářský potok ř.km. 0,990 - 1.600“ 
- Na základě zpracovaného Investičního záměru se předpokládají trvalé zábory částí pozemků i ve vlastnictví 
statutárního města Děčín - p.č. 1586/2, 3021, 1588/2 k.ú. Děčín 
- Na základě toho požádal investor - Lesy ČR s.p., o prodej dotčených částí pozemků - viz příloha 
- Na části pozemku p.č. 1586/2 k.ú. Děčín je vybudováno odvodnění komunikace a na části pozemku p.č. 
3021 k.ú. Děčín se nachází mostní objekt DC-036P v majetku statutárního města Děčín 
- S ohledem na to bude vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků a pro vyznačení věcného 
břemene práva vstupu a údržby zařízení ve vlastnictví statutárního města Děčín 
- Geometrický plán bude zadán za účasti žadatele, OMH a OKD 
- Schválení věcného břemene bude součástí návrhu na usnesení při projednávání konkrétního prodeje částí 
pozemků pro Lesy ČR s.p. (v 08-09/2019) 
- Realizací akce dojde ke zpevnění ujíždějícího svahu sousedního pozemku p.č. 1586/1 k.ú. Děčín, ve 
vlastnictví soukromé osoby 
- Akce zahrnuje rozšíření koryta potoka, snížení podélného sklonu a jeho stabilizaci, opevnění koryta, vedení 
koryta v nové trase 
- OMH dne 24.01.2018 vydalo projekční kanceláři (spol. NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, Praha 1) souhlasné 
vyjádření k záměru stavby Folknářský potok ř.km 0,990 - 1,600 
- Souhlas - prodej požadovaných částí pozemků je v rámci realizace stavby zcela nezbytný



Vyjádření:

OŽP OR OSU OKD OMH                   

A A A A/N - pozn. A                   

Vysvětlivky:
OŽP: nemá námitek k prodeji pozemků za účelem realizace akce „Folknářský potok ř.km. 0,990 - 1.600“ 

OR: nemá v lokalitě žádný záměr 

OSU: nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 1586/2, 1588/2 a části pozemku parc. č. 3021 v katastrálním 
území Děčín. 
Úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky p.č. 1586/2, 1588/2 a část 
p.p.č. 3021 k.ú. Děčín se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném 
území v zóně BM – RD městského typu. Zbylá část pozemku p.č. 3021 k.ú. Děčín se dle územního plánu 
nachází v nezastavěném území v zóně CHÚ – zóna chráněných území S prodejem souhlasí. 
Funkční využití zóny BM dle čl. 8 odst. 1 písm. c vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: trvalé bydlení v rodinných domech, rodinné domy izolované, dvojdomy a řadové rodinné domy s 
obytnými zahradami, garáže, lokální zařízení škol, maloobchodu, stravování a tělovýchovy, nezbytné 
přístupové komunikace s MHD, plochy dopravy v klidu, zeleň plošná, strukturní i liniová, zahrádkářské osady, 
nezbytné technické vybavení. 
Výjimečně přípustné: nerušící služby a „malé podnikání“. 
Nepřípustné: trvalé bydlení ve vícepodlažních bytových domech, výrobní podnikatelské aktivity, sklady a 
zařízení dopravy, rušící výrobní a opravárenské služby a aktivity, objekty pro chov hospodářského zvířectva. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: do 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 25

Funkční využití zóny CHÚ dle čl. 8 odst. 2 písm. a vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle zákonných ustanovení, v 
podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo 
zařízení. Výjimečně přípustné: naučné stezky, turistické trasy. 
Nepřípustné: všechny formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleň, 
regulace vodního toku, výstavba všech forem. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0. intenzita zastavění pozemku v %: 0. 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky p.č. 1586/2, 
1588/2 a část p.p.č. 3021 k.ú. Děčín do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech - městské. Zbylou 
část pozemku p.č. 3021 k.ú. Děčín řadí do plochy W – plocha vodní a vodohospodářská.

OKD: na části pozemku p.č. 1586/2 k.ú. Děčín je vybudováno odvodnění komunikace a na části p.č. 3021 k.ú. 
Děčín se nachází mostní objekt DC-036P v majetku statutárního města Děčín.

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků. Pozemky budou využity v rámci realizace akce „Folknářský 
potok ř.km. 0,990 - 1.600“ - investor spol. Lesy ČR s.p., správa toků - oblast Povodí Ohře,Teplice. 
S ohledem na skutečnost, že na části pozemku p.č. 1586/2 k.ú. Děčín je vybudováno odvodnění komunikace 
a na části pozemku p.č. 3021 k.ú. Děčín se nachází mostní objekt DC-036P v majetku statutárního města 
Děčín, bude vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků a pro vyznačení věcného břemene práva 
vstupu a údržby zařízení ve vlastnictví statutárního města Děčín. 
Geometrický plán bude zadán za účasti žadatele, OMH a OKD.
Schválení věcného břemene bude součástí návrhu na usnesení při projednávání konkrétního prodeje částí 
pozemků pro Lesy ČR s.p. (v 08-09/2019).

Návrh ceny za prodej: – výměra požadované plochy – cca 326 m2 - jedná se o státní organizaci, prodej bude 
realizován dle znaleckého posudku

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: Lesy ČR s.p., správa toků - oblast Povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice - není v evidenci 



dlužníků města

Příloha:
05_prilohy_potok_Folkna
rsky.pdf

Komentář:          

Příloha:
05_foto_potok_Folknarsk
y.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 9.9.2019 17:05 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 10.9.2019 09:17 podepsáno











ZM 19 07 05 05


